
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН 
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
21 мая 2024 г.         № 461 

 
с. Яр-Сале 

 
 

 

Об изъятии земельного участка и расположенных 
на нем объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд 

 

В соответствии счастью 10 статьи 32 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 3 статьи 56.2, подпунктом 4 пункта 2 статьи 56.3, статьей 56.6 
Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Администрации 
муниципального образования село Сеяха от 16 апреля 2020 года № 25 «О признании 
многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу», руководствуясь 
пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкий автономный округ, Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. В целях сноса аварийного многоквартирного дома изъять земельный участок 

для муниципальных нужд площадью 964 кв.м. (кадастровый номер 89:03:010401:39, 
категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование 
земельного участка – малоэтажная многоквартирная жилая застройка) у 
собственника жилого помещения многоквартирного дома по адресу: Ямало-
Ненецкий автономный округ, Ямальский район, село Сеяха, улица Вануйто 
Константина, дом 20, квартира 2. 

2. Департаменту строительства и архитектуры Администрации Ямальского 
района в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить 
копию собственнику. 

3. Департаменту имущественных отношений Администрации Ямальского 
района в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить 
его копию в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним. 

4. Отделу документационного обеспечения Управления делами 
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего 
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на 
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого 
автономного округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://yam.yanao.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию и 



2 
 

реализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и 
экономики. 

 

 
 

Глава Ямальского района                                                               А.Н. Кугаевский  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


